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Revisionsberättelse för år 2023 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som styrelser 
och nämnder bedrivit under år 2023. Revisorer och lekmannarevisorer har granskat 
regionens kommunala bolag, stiftelser, kommunalförbund och föreningar. 

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheter bedrivs i enlighet med mål, 
beslut, riktlinjer, lagar och föreskrifter som gäller för verksamheterna. De ansvarar 
för att det finns en tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll. Styrelser och nämn-
der ansvarar också för att det finns en tillräcklig återrapportering till fullmäktige. 
Revisorerna har till uppgift att granska verksamhet, kontroll och räkenskaper och 
pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål, lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten.  

Vi har genomfört granskningen i enlighet med kommunallagen, fullmäktiges revis-
ionsreglemente och god revisionssed. Granskningen är genomförd med den inrikt-
ning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning i an-
svarsfrågan. Underliggande revisionsrapporter finns på www.regionvasterbot-
ten.se. 

Sammanfattande iakttagelser 
Region Västerbotten har, på liknande sätt som övriga regioner, blivit kraftigt påver-
kade av hög inflation och ökade kostnader. För år 2023 hade regionen ett under-
skott på -668 miljoner kronor. På grund av kraftigt ökade pensionskostnader åbero-
pade fullmäktige synnerliga skäl för att budgetera ett underskott med -324 miljo-
ner kronor. I förhållande till budget var underskottet -344 miljoner kronor. Balans-
kravsresultatet, där resultatet justerats enligt särskilda regler i kommunallagen, var 
negativt med ett underskott på -753 miljoner kronor. Regionens soliditet inklusive 
totala pensionsåtagandet var -13 procent. På samma sätt som andra regioner på-
verkades Region Västerbotten också negativt av problem med personalförsörj-
ningen. I många regioner har vården varit hårt pressad och tillgängligheten till vård 
låg.  

Vi är medvetna om att situationen i Region Västerbotten med kraftigt ökade kost-
nader och problem med personalförsörjning och tillgänglighet inte är unik. Vi är 
dock kritiska till att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte vidtagit 
tillräckliga åtgärder för att möta de utmaningar som vården och övriga verksam-
heter ställts inför. På liknande sätt som tidigare år har vi identifierat allvarliga bris-
ter i regionstyrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens styrning. En tillbakablick 
på granskningar visar att vi i över 10 år framfört kritik mot allvarliga brister i struk-
turerna för styrningen i regionen. Situationen i regionen har dock inte blivit bättre. 
Bristerna i styrningen och kontrollen tycks i stället öka.  

Inte heller för år 2023 har regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden en till-
räcklig kontroll över sina verksamheter. Bristerna har vuxit och blivit av sådan om-
fattning att de riskerar att underminera förutsättningarna för den demokratiska 
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styrningen. Bristerna är också av sådan omfattning att de kan komma att påverka 
regionens framtida möjligheter att bedriva en tillräckligt god vård.  

Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden behöver ta större ansvar. Det är 
oroande att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte haft tillräcklig-
förmåga att ta tag i problemen. Det är angeläget att styrelsen och nämnden agerar 
och vidtar åtgärder för att få bättre kontroll över utvecklingen. I avsnitten nedan 
lämnar vi våra bedömningar för regionstyrelsen, övriga nämnder och för fullmäkti-
ges beredningar. 

Regionstyrelsen  
På grund av kraftigt ökade pensionskostnader föreslog regionstyrelsen att fullmäk-
tige för år 2023 skulle åberopa synnerliga skäl för att budgetera ett underskott 
med -324 miljoner kronor. Även för år 2024 föreslog styrelsen att fullmäktige skulle 
hänvisa till synnerliga skäl för att besluta om en budget med ett underskott på -437 
miljoner kronor.  Vi är tveksamma till om kraven på synnerliga skäl var uppfyllda ef-
tersom regionen hade en negativ soliditet.  

Stort underskott 

Enligt reglerna i kommunallagen ska regionen återställa det negativa balanskravs-
resultatet på -753 miljoner kronor på tre år. Regionstyrelsen har dock föreslagit att 
fullmäktige ska åberopa synnerliga skäl för att inte återställa den del av det nega-
tiva balanskravsresultatet som kan kopplas till ökade kostnader för pensionerna på 
grund av inflationen. Enligt styrelsens beräkning medförde den höga inflationen att 
kostnaderna för pensionerna ökade med 514 miljoner kronor år 2023. Den reste-
rande delen på 239 miljoner kronor av balanskravsresultatet planerar styrelsen att 
återställa på tre år. Styrelsen bedömer att det skulle vara för utmanande att åter-
ställa hela det negativa balanskravsresultatet. Styrelsen anser att stora tillfälliga 
neddragningar på verksamheterna skulle få stora negativa konsekvenser och att 
strategin i stället är att arbeta långsiktigt för att nå god ekonomisk hushållning. 

Vi har förståelsen för att ett stort underskott kan vara svårt att återställa på tre år. 
Det är dock inte förenligt med god ekonomisk hushållning att säga att regionen 
inte kan återställa underskottet och därefter inte agera. Även för att återställa un-
derskottet på längre sikt kommer det att behövas konkreta åtgärder som ger fak-
tiska effekter. Om styrelsen och nämnden inte agerar finns det risk att regionen 
hamnar i en ond spiral med stora underskott som inte går att återställa. Regionsty-
relsen måste enligt kommunallagen återkomma till fullmäktige med en plan för hur 
underskottet ska återställas. Vi kommer noga att följa styrelsens arbete med den 
planen och det långsiktiga arbetet med att uppnå god ekonomisk hushållning. 

Brister i styrningen och kontrollen 

En tillbakablick på granskningar de senaste 10 åren visar att styrelsen har haft svårt 
att styra och kontrollera de områden som styrelsen har ansvar för. Otydliga an-
svarsförhållanden, avsaknad av strukturer och bristande tjänstepersonsstöd har bi-
dragit till dessa svårigheter. Det är oroande att regionstyrelsen inte har haft för-
måga att åtgärda de brister vi påtalat. Nedan är exempel på granskningar år 2023 
som identifierar brister i styrelsens styrning och kontroll över verksamheterna: 

• Regionstyrelsen har brustit i sitt uppdrag att leda och samordna förvalt-
ningen av regionens angelägenheter. De budgetar som regionstyrelsen 
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föreslagit har i huvudsak byggt på indexuppräkningar av tidigare års budge-
tar. I budgetarbetet saknas processer och system för att ta reda på verk-
samheternas behov. För att kunna prioritera behövs det dialoger med 
verksamheterna om vad som är möjligt att genomföra. Granskningen visar 
också att arbetet med fullmäktiges uppdrag om att minska på administrat-
ionen var toppstyrt från regionstyrelsens förvaltning. I beredningen sakna-
des underifrånperspektiv från verksamheterna om vilka åtgärder som var 
möjliga att genomföra (Nr 17/2023). 

• Regionstyrelsen har inte haft tillräcklig kontroll över arbetet med att införa 
det nya vårdinformationssystemet Cosmic. Styrelsens kontroll över kostna-
derna har varit för avgränsad och styrelsen har inte haft tillräcklig kontroll 
över regionernas samarbete i Sussa. Sussa är ett sorts samverkansorgan 
som regleras med hjälp av en överenskommelse på tjänstepersonsnivå. 
Samarbetet är inte tillräckligt formaliserat i form av exempelvis en gemen-
sam nämnd, kommunalförbund eller kommunalt bolag. Det är svårt att få 
insyn i arbetet med Cosmic och det är en oreda i regionens diarieföring. 
Det finns också stora risker i själva införandet av Cosmic. Leverantören har 
haft stora svårigheter att leverera och regionerna har avtalat bort viktiga 
funktioner. Det är osäkert om Cosmic kommer att möta verksamheternas 
behov av ett väl fungerande vårdinformationssystem (Nr 16/2023).  

• Regionstyrelsen hade inte tillräcklig kontroll över uppdraget från fullmäk-
tige att införa en styrd inköpsprocess med ett standardsortiment. I bered-
ningen av uppdraget undersökte styrelsen inte om det fanns förutsätt-
ningar att genomföra uppdraget. Granskningen visar att upphandlingsen-
heten hade svårt att genomföra uppdraget. I många år har upphandlings-
enheten haft svårt att möta verksamheternas behov av upphandlingsstöd 
(Nr 11/2023). 

• Regionstyrelsen hade inte tillräcklig kontroll över arbetet med att införa en 
ny styrmodell i regionen. Arbetet var toppstyrt av regiondirektören och det 
saknades en analys av vilka problem som behövde lösas i styrningen. Un-
der år 2023 körde arbetet med modellen fast (Nr 4/2023). 

• Regionstyrelsen hade inte tillräcklig kontroll över att fakturor betalades i 
tid. En analys visar att 7,5 procent av fakturorna inte betalades i tid och att 
regionen betalade miljontals kronor i dröjsmålsräntor och inkassoavgifter. 
Av granskningen framgår att problem med för sent betalade fakturor på-
gått i flera år och varit väl känt bland verksamheterna men att styrelsen 
och andra berörda nämnder inte hade agerat. En del av problemet var att 
fakturorna hanterades i olika system och att det saknades en helhetsbild 
över fakturaflödet i regionen (Nr 12/2023). 

• Stickprov på basenheter i styrelsens förvaltning visade att ett flertal faktu-
ror saknade information som krävdes enligt avtal och lagstiftning. Det för-
svårade kontrollerna av fakturorna. Ett stort antal av fakturorna var kom-
plicerade och hade höga belopp. Trots detta saknade basenheterna lokala 
rutiner för hur fakturorna skulle kontrolleras. Regionstyrelsen säkerställde 
heller inte att det genomfördes centrala kontroller i förvaltningen (Nr 
1/2023). 
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• Regionstyrelsen har inte säkerställt att HR i styrelsens förvaltning kontrolle-
rar och korrekt registrerar lönetillägg. En granskning visar att över 30 pro-
cent av lönetilläggen saknar komplett dokumentation (Nr 18/2023). 

• En förstudie visar att det saknas politisk styrning och kontroll inom områ-
det för välfärdsbrottslighet. Detta, i kombination med andra brister i reg-
ionens system för styrning och kontroll, medför stor risk att regionen är då-
ligt rustad för att förebygga, upptäcka och utreda välfärdsbrottslighet. Re-
visorerna planerar att inleda granskningar under år 2024 (Nr 14/2023). 

• Grundläggande granskning visar på svårigheter för regionstyrelsen att leda 
och samordna förvaltningen av regionens angelägenheter. För det egna 
ansvarsområdet som nämnd vidtog styrelsen åtgärder för att bromsa kost-
nadsutvecklingen. Det är dock oklart i vilken grad åtgärderna gav ekono-
miska effekter. Styrelsen behövde stärka sitt arbete med målstyrningen 
och arbetet med internkontrollplanen. Positivt var att styrelsen i hög grad 
hade beslutat om styrande dokument (Gr 8/2023). 

Vi har därutöver konstaterat misstänkta oegentligheter i regionstyrelsens kapital-
förvaltning. De misstänkta oegentligheterna är polisanmälda. Vi följer polisutred-
ningen. Vi har tidigare år varnat styrelsen för att inte ta för stora risker i kapitalför-
valtningen. Enligt kommunallagen ska kommuner och regioner förvalta sina medel 
på ett sådant sätt att betryggande säkerhet kan tillgodoses. År 2024 planerar vi att 
genomföra en fördjupad granskning av styrelsens kontroll över kapitalförvalt-
ningen. 

Vi har även noterat att bristande kontroll bidragit till misstag i regionens deklarat-
ion till Skatteverket och att regionen förelagts att betala 23 miljoner kronor i skat-
tetillägg. I 2024 års granskning kommer vi att följa hur regionstyrelsen agerat för 
att åtgärda denna brist i kontrollen. 

Vår slutats efter 2023 års granskning är att regionstyrelsens förvaltning fått allt svå-
rare att leverera det stöd och den service som förvaltningen har i uppdrag att ut-
föra till politiken och övriga förvaltningar. Det finns också otydligheter i ansvarsför-
delning mellan regionstyrelsen och övriga nämnder och mellan styrelsens och 
nämndernas förvaltningar som bidrar till svårigheter i styrningen i regionen. Inom 
flera områden saknas strukturer för att säkerställa en tillräcklig styrning och kon-
troll. 

Regionstyrelsens förvaltning hade ett underskott med 14 miljoner kronor. Mot bak-
grund av att en huvuddel av styrelsens förvaltning ändå upprätthöll en fungerande 
verksamhet anser vi att regionstyrelsen i huvudsak genomförde verksamheten på 
ett ändamålsenligt sätt.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden  

Stort underskott 

Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamheter var hårt pressade under år 2023. Pro-
blem med personalförsörjningen bidrog till svårigheter att klara vårduppdraget. 
Tillgängligheten till sjukvården och tandvården var låg i förhållande till andra reg-
ioner. Nämnden hade även ett stort underskott. År 2023 uppgick underskottet till -
973 miljoner kronor, vilket motsvarade -17 procent av budgeten. Endast 9 procent 
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av nämndens basenheter klarade av att hålla sina budgetar. Aldrig tidigare har 
hälso- och sjukvårdsnämnden haft ett så stort underskott. 

Brister i styrningen och kontrollen 

Trots svaga resultat och stora svårigheter för verksamheterna att klara sina upp-
drag var nämnden passiv. En granskning av protokoll visar att nämnden inte vidtog 
tillräckliga åtgärder. Nedan finns exempel på granskningar som identifierar brister i 
nämndens styrning och kontroll över verksamheterna: 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställde inte en tillräcklig kontroll över 
ekonomin. Nämnden var allt för passiv. De åtgärder nämnden vidtog var 
inte tillräckliga. Nämnden hade även svag kontroll över de åtgärder som 
vidtogs bland verksamheterna. Åtgärderna hade låg effekt (Nr 17/2023). 

• Granskning av regionvården visar att hälso- och sjukvårdsnämnden var för 
passiv i sin styrning och uppföljning av regionvården på Norrlands universi-
tetssjukhus (Nus). Av granskningen framgår att Nus hade svårt att klara sitt 
uppdrag (Nr 7/2023). 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden står till stor del utanför den samverkans-
struktur som finns för att styra universitetssjukvården. Hälso- och sjuk-
vårdsnämnden var passiv och hade inte vidtagit åtgärder för att säkerställa 
att forskning, utbildning och utveckling blev tillräckligt prioriterad (Nr 
5/2023). 

• Positivt är att det finns strukturer för samarbete mellan regionen och Skell-
efteå kommun om patienter som skrivs ut från sjukhuset. Det har dock un-
der en lägre tid funnits utmaningar som samverkansstrukturen har haft 
svårt att lösa. Sommaren 2023 försämrades lägesbilden på sjukhuset i Skel-
lefteå snabbt med allt fler utskrivningsklara patienter. De lokala åtgärder 
som vidtogs var inte tillräckliga för att långsiktigt lösa situationen. En 
granskning visar att nämnden var passiv. Nämnden tog inga beslut och uti-
från nämndens protokoll är det svårt att utläsa om nämnden höll sig infor-
merad. Nämnden behöver bli mer aktiv i sin styrning (Nr 13/2023).  

• Hälso- och sjukvårdsnämnden hade inte haft tillräcklig kontroll över arbe-
tet med att införa produktions- och kapacitetsstyrning (PKS) i vården. Arbe-
tet med att införa PKS hade pågått sedan år 2016 men användes år 2023 
ännu inte i den dagliga planeringen av vården (Nr 8/2023).  

• Det finns stora risker i arbetet med att införa Cosmic. Införandet har vid 
flera tillfällen skjutits upp och leverantören har stora problem att leverera 
till regionen. Ambitionen i regionen är nu att det nya vårdinformationssy-
stemet ska införas i oktober 2024 men det är ytterst osäkert om den tid-
planen håller. Det är också osäkert om Cosmic kommer att möta verksam-
heternas behov av ett effektivt och väl fungerande vårdinformationssy-
stem. Granskningen visar att hälso- och sjukvårdsnämnden inte har haft 
tillräcklig kontroll över kostnader och risker för nämndens verksamheter 
om det blir ytterligare förseningar. Av granskningen framgår att avsteg har 
behövt göras i förhållande till de ursprungliga planerna för Cosmic (Nr 
16/2023).  

• Hälso- och sjukvårdsnämnden hade inte tillräcklig kontroll över att fakturor 
betalades i tid. Av granskningen framgår att problem med för sent 
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betalade fakturor pågått i flera år och varit väl känt bland verksamheterna 
men varken hälso- och sjukvårdsnämnden eller regionstyrelsen hade age-
rat. En del av problemet var att fakturorna hanterades i olika system och 
att det saknades en helhetsbild över fakturaflödet i regionen (Nr 12/2023). 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte säkerställt att nämndens verksam-
heter får tillräckligt stöd från regionstyrelsens upphandlingsenhet. Långa 
väntetider för upphandlingar och svag avtalsförvaltning medför negativa 
konsekvenser för nämndens verksamheter (Nr 11/2023). 

• Granskningar av barn- och ungdomscentrum och kirurgcentrum visar på 
brister i följsamheten till regler inom det administrativa området. Bland an-
nat var behörigheter i personal- och journalsystem inte avslutade för per-
soner som slutat arbeta på basenheterna (Nr 3 2023 och Nr 9/2023). 

• I hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning fanns det stora brister i kon-
trollerna av bisysslor som nämnden inte hade uppmärksammat (Nr 
6/2023). 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte säkerställt tillräcklig kontroll över lö-
netillägg. En granskning visar att det saknas komplett dokumentation för 
över 30 procent av lönetilläggen (Nr 18/2023). 

• Det saknas politisk styrning och kontroll inom området för välfärdsbrotts-
lighet. Detta, i kombination med andra brister i regionens system för styr-
ning och kontroll, medför stor risk att regionen är dåligt rustad för att före-
bygga, upptäcka och utreda välfärdsbrottslighet. Revisorerna planerar att 
inleda granskningar under år 2024 (14/2023). 

• Grundläggande granskning visar att nämnden inte hade tillräcklig styrning 
och kontroll. Trots svaga resultat var nämnden passiv. Nämnden behöver 
också utveckla arbetet med målstyrningen och arbetet med internkontroll-
planen. Positivt var att nämnden i hög grad hade beslutat om grundläg-
gande styrdokument (Gr 7/2023).  

En tillbakablick på granskningar de senaste 10 åren visar att nämnden under en 
lång tid har haft svårt att styra och kontrollera de områden som nämnden har an-
svar för. Granskningar visar att otydliga ansvarsförhållanden i förhållande till reg-
ionstyrelsen och regionstyrelsens förvaltning har bidragit till svårigheterna. Även 
avsaknad av strukturer inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen och otillräckligt 
tjänstepersonsstöd har medfört att nämnden blivit passiv och inte tagit sitt ansvar. 
I flera år har vi framfört till nämnden att den behöver bli mer aktiv i sin styrning. 
Det är oroande att nämnden inte haft förmåga att åtgärda bristerna. Nämnden be-
höver säkerställa att: 

• Det utvecklas fungerande strukturer för styrningen i nämndens förvaltning. 

• Nämnden verksamheter får tillräckligt stöd från regionstyrelsens förvalt-
ning.  

Det är inte hållbart att nämnden gör stora underskott och att delar av verksamhet-
erna har svårt att klara sina uppdrag. När nämnden nås av information om under-
skott eller att verksamheter inte klarar av sina uppdrag måste nämnden agera och 
vidta åtgärder. På sikt riskerar nämndens passivitet att äventyra regionens framtida 
möjligheter att bedriva en tillräckligt god vård.  
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Mot bakgrund av att en huvuddel av nämndens verksamheter år 2023 ändå upp-
rätthöll en fungerande sjukvård och tandvård anser vi att nämnden i huvudsak ge-
nomförde verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. 

Regionala utvecklingsnämnden 
Vi bedömer att regionala utvecklingsnämnden i allt väsentligt genomförde verk-
samheten på ett ändamålsenligt sätt. Nämnden hade dock ett underskott med -28 
miljoner kronor. Detta motsvarade -6,8 procent av budget. Underskottet förklaras 
främst av underskott för kollektivtrafiken. 

Den grundläggande granskningen för år 2023 visar att nämnden i huvudsak hade 
en tillräcklig styrning och kontroll. Nämndens styrning med hjälp av mål behöver 
dock utvecklas. Även arbetet med internkontrollplanen behövde nämnden ut-
veckla. Positivt var att nämnden hade påbörjat ett arbete med att utveckla ägar-
styrningen av kommunala bolag. 

Folkhögskolestyrelsen 
Folkhögskolestyrelsen hade ett överskott med 0,3 miljoner kronor. Folkhögskole-
styrelsen hade i huvudsak en tillräcklig styrning och kontroll. Styrelsen kan dock ut-
veckla sin målstyrning. Vi bedömer att folkhögskolestyrelsen i allt väsentligt ge-
nomförde verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.  

Patientnämnden 
Patientnämnden hade ett överskott med 0,3 miljon kronor. Vi bedömer att patient-
nämnden i allt väsentligt genomförde verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. 
Nämndens styrning och kontroll var dock inte tillräckligt utvecklad. Nämnden sak-
nade bland annat mätbara mål. 

Måltidsnämnden i Skellefteå 
Nämnden uppfyllde sina mål men hade ett underskott på -2,4 miljoner kronor. Or-
saken till underskottet är enligt nämnden att framför allt kostnaderna för arbets-
kraft ökat. Trots underskottet bedömer vi att måltidsnämnden i allt väsentligt ge-
nomförde verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Nämnden hade i huvudsak en 
tillräckligt utvecklad styrning och kontroll. 

Fullmäktiges beredningar   
Fullmäktige har tre beredningar; Demokratiberedningen, Beredning för samverkan 
och regional utveckling samt Beredning för kompetensförsörjning. Vi bedömer att 
fullmäktiges beredningar i allt väsentligt genomförde sina uppdrag i enlighet med 
fullmäktiges mål och uppdrag.  

Ansvarsprövning 
Vi bedömer sammantaget att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden i 
huvudsak genomförde sina verksamheter på ett ändamålsenligt och från ekono-
misk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att regionala utvecklingsnämn-
den, folkhögskolestyrelsen, patientnämnden, måltidsnämnden och fullmäktiges be-
redningar i allt väsentligt genomförde sina verksamheter på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  
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Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Den finansiella redo-
visningen är framtagen i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning 
och god redovisningssed. 

Vi bedömer att regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och måltids-
nämnden i Skellefteå i huvudsak hade en tillräcklig intern kontroll. Vi bedömer att 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och patientnämnden inte hade en 
tillräcklig intern kontroll. 

Vi bedömer att regionen uppnår två av fullmäktiges finansiella mål och att två mål 
inte uppnås. Regionen klarade inte målet om att styrelser och nämnder skulle re-
dovisa ett utfall som minst motsvarar budgeterat resultat. Verksamhetens resultat 
hade ett underskott med -592 miljoner kronor, det var en budgetavvikelse med -
705 miljoner kronor. Regionen klarade målet om att 46 procent av pensionsåtagan-
det skulle vara finansierat år 2023. Utfallet för detta mål var 48 procent. Regionen 
klarade inte målet om att självfinansieringsgraden av investeringar skulle vara 
minst 100 procent. Investeringarna var högre än den likviditet som skapats från 
den löpande verksamheten. Slutligen klarade regionen målet om att låneskulden, 
exklusive pensionsskulden, högst fick uppgå till 25 procent av skatteintäkter och 
generella statsbidrag. Utfallet för detta mål var 21 procent.  

När det gäller verksamhetsmål bedömer vi att resultaten för måltidsnämnden var 
förenliga med fullmäktiges mål. För hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala ut-
vecklingsnämnden och folkhögskolestyrelsen var resultaten inte förenliga med full-
mäktiges verksamhetsmål. För regionstyrelsen och patientnämnden var redovis-
ningen inte tillräckligt utvecklad för att man med rimlig säkerhet ska kunna uttala 
sig om resultaten. 

Vid en bedömning av mål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning ska 
man ta hänsyn till resultat för både finansiella mål och verksamhetsmål. Mot bak-
grund av att regionen har ett stort underskott och svaga resultat för fullmäktiges 
finansiella mål och verksamhetsmål bedömer vi att regionen inte uppnår de mål 
som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen, övriga 
nämnder, beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner regionstyrelsens årsredovisning för år 
2023. 

Våra ställningstaganden är baserade på de rapporter som finns redovisade i bilagor 
till revisionsberättelsen. Revisionsberättelsen är digitalt signerad den 15 april 2024. 

Edward Riedl, ordförande 
Bert Öhlund, vice ordförande 
Thomas Nordenstam  
Mattias Sehlstedt  
Alf Molin  
Eva Andersson 
Bertil Burén 

 

Revisor Alf Molin har anmält jäv och deltar inte i ansvarsprövningen av bered-
ningen för samverkan och regional utveckling 
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Bilagor:  

- Sammanställning av iakttagelser i granskningar år 2023 (Gr 13/2023) 
- Revisionsberättelser och granskningsrapporter för:  

o Regionens kommunala bolag 
o Kommunalförbund 
o Stiftelser, fonder och föreningar 
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NAMN: ALF MOLIN
TITEL, ORGANISATION: Revisor, Revisorerna i Region Västerbotten
TID: 2024-04-15 14:45:36 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
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NAMN: BERT INGVAR ÖHLUND
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NAMN: MATTIAS SEHLSTEDT
TITEL, ORGANISATION: Revisor, Revisorerna i Region Västerbotten
TID: 2024-04-15 14:46:43 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
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NAMN: Tomas Teodor Ingemar Nordenstam
TITEL, ORGANISATION: Revisor, Revisorerna i Region Västerbotten
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NAMN: EDWARD RIEDL
TITEL, ORGANISATION: Ordförande, Revisorerna i Region Västerbotten
TID: 2024-04-15 15:15:02 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
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TITEL, ORGANISATION: Revisor, Revisorerna i Region Västerbotten
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